
Atto Dirigenziale n° 6234/2015 

SETTORE LAVORO E FORMAZIONE PROFESSIONALE
Proposta n° 415/2015

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE ATTIVITÀ FORMATIVA IN DIRITTO DOVERE DI
ISTRUZIONE E FORMAZIONE ANNO SCOLASTICO 2016/2017: AVVISO ALLE
ISTITUZIONI FORMATIVE ISCRITTE ALL'ALBO REGIONALE DEGLI OPERATORI
ACCREDITATI PER I SERVIZI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE –
SEZ.A PER LA RILEVAZIONE DEL FABBISOGNO FORMATIVO ANNO SCOLASTICO
2016/2017

IL DIRIGENTE
Premesso che con decreto del Presidente della Provincia n. 100 del 28.11.2014 viene conferito al
sottoscritto l'incarico di direzione del Settore Lavoro e Formazione Professionale;
Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto PEG “Politiche per la Formazione
Professionale”;
Considerato che la Legge 7 aprile 2014, n.56 “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province,
sulle unioni e fusioni di comuni” al comma 85, art.1 conferma in capo alle province la funzione di
programmazione provinciale della rete scolastica e con la legge regionale 8 luglio 2015, n.19 “Riforma
del sistema delle autonomie della Regione e disposizioni per il riconoscimento della specificità di
territori montani in attuazione della legge 7 aprile 2014, n.56 Regione Lombardia ha confermato in
capo alle province le funzioni già conferite alla data di entrata in vigore della legge medesima, ad
esclusione di quelle in materia di agricoltura, foreste, caccia e pesca;
Considerato inoltre che la legge regionale 6 agosto 2007, n.19: “Norme sul sistema educativo di
istruzione e formazione della Regione Lombardia” al comma 1 art. 7 attribuisce a province e comuni,
in attuazione delle rispettive competenze programmatorie ed in coerenza con gli indirizzi e criteri
regionali, l’organizzazione della rete scolastica e la definizione del piano provinciale dei servizi,
espressione delle specifiche esigenze educative e formative del territorio e della connotazione
territoriale della domanda;
Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n.3943 del 31/07/2015 con oggetto: “Indicazioni per il
completamento delle attività connesse all’organizzazione delle rete scolastica ed alla definizione
dell’offerta formativa e termini per la presentazione dei piani provinciali, Anno Scolastico 2016/2017”;

Visti altresì i decreti dei Dirigenti dell’Unità Operativa direzione generale Istruzione, Formazione,
Lavoro della Regione Lombardia, n.12550 del 20 dicembre 2013,” Approvazione delle indicazioni
regionali per l’offerta formativa dei percorsi di istruzione e formazione professionale di secondo ciclo
(articolo 22 della Legge Regionale 19/2007)” e n. 7214 del 28 luglio 2014 “Approvazione delle
procedure, disposizioni, adempimenti specifici e standard formativi minimi di apprendimento relativi
all’offerta di istruzione e formazione professionale di secondo ciclo della regione Lombardia in
attuazione del decreto del Dirigente dell’Unità Operativa n. 12550 del 20/12/2013”;

Ritenuto pertanto, per effetto dei predetti atti regionali ed in considerazione dei tempi necessari per
effettuare le azioni di programmazione provinciale per l’elaborazione del piano provinciale dell’offerta
formativa per l’anno scolastico 2016/2017, di emanare l’allegato avviso ed informare le Istituzioni
Formative accreditate nella sez. A dell’Albo Regionale degli operatori accreditati per i servizi di
istruzione e formazione professionale interessate a presentare la propria proposta formativa, per

N.6234/2015

Documento Firmato Digitalmente



consentire alla Provincia di approvare il Piano dell’offerta formativa provinciale in tempo utile per
l’inoltro alla Regione Lombardia e cioè entro il 30 novembre 2015;
Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere previsto dall’art. 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DISPONE
di approvare l’Avviso alle Istituzioni Formative iscritte all’Albo regionale degli operatori
accreditati per i Servizi di Istruzione e Formazione Professionale – sez.A, per la rilevazione del
fabbisogno formativo ai fini della programmazione dell’attività formativa in diritto dovere di
istruzione e formazione anno scolastico 2016/2017, nel testo allegato quale parte integrante e
sostanziale del presento atto;

1.

di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;2.
di informare le Istituzioni Formative tramite e-mail e di pubblicare il presente atto sul sito della
provincia www.provincia.brescia.it.

3.

GIACOMO PAGANI Brescia, lì 07-09-2015

N.6234/2015

Documento Firmato Digitalmente

http://www.provincia.brescia.it/

